



سه شنبه 20 فروردین 1391 - 28 جمادی الاول 1434 - 8 آوریل 2012

آغاز عملیات بزرگ والفجر يك در منطقه فکه توسط ارتش و سپاه (1362 ش) ...

20 فروردین در دفاع مقدس

* آغاز عملیات بزرگ والفجر يك در منطقه فکه توسط ارتش و سپاه (1362 ش)

اشاره: عملیات والفجر يك در بیستم فروردین 1362 با هدف انهدام نیروهای دشمن و آزادسازی بخشی از نوار مرزی به وسعت 150 کیلومتر مربع صورت گرفت.

در این عملیات که با رمز یا محمد(ص)، یا امیرالمؤمنین(ع)، یا فاطمة الزهرا(س) در منطقه عملیاتی شمال غرب فکه آغاز شد، علاوه بر آزادسازی چندین روستا و منطقه مرزی، صدها دستگاه تانک، نفربر و سلاح‌های سنگین و نیمه سنگین منهدم گردیده و 6500 نفر کشته و زخمی و 250 نفر اسیر شدند.

* عملیات کربلاي 9، در قصرشیرین، توسط ارتش جمهوری اسلامی ایران (1366 ش)

* شهادت هنرمند متعهد و سید شهیدان اهل قلم «سیدمرتضی آوینی» (1372 ش)

اشاره:

شهید سیدمرتضی آوینی در سال 1326 ش در شهر ری متولد شد و پس از اخذ دیپلم، مدرک فوق لیسانس معماری را از دانشگاه تهران گرفت. وی پس از پیروزی انقلاب اسلامی، به فعالیت در جهاد سازندگی مشغول شد و عازم روستاها گردید. از آن پس به سوی فیلم سازی برای جهاد کشانده شد و بعدها در این گروه، مجموعه فیلم‌های «روایت فتح» را به انجام رسانید.

شهید آوینی از سال 1367 به فعالیت در حوزه هنری پرداخت و آثار متعددی را در این زمینه از خود به یادگار گذاشت. شهید از سال 1371 با تأکید مقام معظم رهبری فعالیت دوباره‌ای را در جهت ساخت سری جدید روایت فتح آغاز کرد و همزمان با فعالیت گروه تفحص، تصاویر جدید روایت فتح را ضبط نمود.

سیدمرتضی آوینی سرانجام در بیستم فروردین 1372، در یکی از فیلمبرداری‌هایی که گروه روایت فتح در منطقه فکه داشتند، بر اثر انفجار مین به خیل شهدا پیوست. پیکر پاک آن شهید با حضور مقام معظم رهبری تشییع شد و از جانب معظم‌له، وی «سید شهیدان اهل قلم» نامیده شد. در مراسم تشییع شهید آوینی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خود را بزرگ‌ترین داغدار آن عزیز خواندند.

20 فروردین درگذر تاریخ

* رحلت عالم نامی و فقیه جلیل، آیت‌الله «سید مرتضی حسینی مرعشی نجفی» (1375 ش)

اشاره:

آیت‌الله سیدابوالمجد ضیاءالدین مرتضی حسینی مرعشی نجفی، برادر آیت‌الله سید شهاب الدین مرعشی نجفی، در سال 1286 ش (1325 ق) در بیت علم و تقوا در نجف به دنیا آمد.

این فقیه وارسته در سال 1320 ش در ایران اقامت گزید و در تبریز به تدریس خارج فقه، تألیف و تصنیف، امامت جماعت و ارشاد مردم اشتغال ورزید. رجال الحدیث، حاشیه عروة الوثقی و روضة العارفین، از جمله آثار ایشان می‌باشند. این عالم جلیل پس از عمری تلاش و کوشش در راه بزرگداشت شعائر دینی، در 20 فروردین 1375 ش برابر با 19 ذی قعدة 1416 ق در 89 سالگی بدرود حیات گفت و در حرم مطهر حضرت معصومه (س) به خاک سپرده شد.

* تبدیل هنرسرای عالی، به دانشگاه علم و صنعت (1351 ش)

* پیکاسو بانی سبک کوبیسم و نابغه جنجالی نقاشی در سن 93 ساگی درگذشت (1352 ش)

* ایران و جمهوری خلق چین اولین موافقتنامه بازرگانی را در پکن امضاء کردند. (1352 ش)

* آغاز احداث شهرک اکباتان

کار ساختمان شهرک اکباتان در غرب تهران آغاز شد. (1354 ش)

در آغاز قرار بود ظرف 5 سال چهار آپارتمان در آنجا احداث شود

* قطع رابطه سیاسی ایران با آمریکا (1359 ش)

اشاره:

سلطه بلامنازع آمریکا در ایران از کودتای 28 مرداد 32 به مدت بیش از 25 سال در ایران ادامه داشت و تصویب کاپیتولاسیون و مصونیت برای اتباع آن کشور، دست آنان را در انواع دخالت‌ها باز گذاشته بود. سرانجام پس از اشغال لانه جاسوسی و استعفای دولت موقت، دولت آمریکا دست به اقداماتی علیه ایران زد و در این روز، رابطه دو کشور با حمایت قاطع حضرت امام قطع شد. از آن زمان تاکنون، آمریکا، علاوه بر قطع روابط سیاسی، توطئه‌های متعددی در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی، نظامی و فرهنگی علیه جمهوری اسلامی ایران طراحی و اجرا کرده و این روند هم‌اکنون نیز ادامه دارد. اما این اقدامات با شکست مواجه شده و بر عزم مردم ایران برای ایستادگی در برابر آمریکا و بر تلاش این ملت برای خودکفایی، افزوده است.

* روز ملی انرژی هسته ای

اشاره:

فروردین ماه سال 1385 خبر دستیابی ایران به فن آوری غنی سازی اورانیوم و راه اندازی یک زنجیره کامل غنی سازی در نطنز اعلام

شد. در پی این خبر با تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی، به پاس قدردانی از تلاش های افتخار آمیز دانشمندان جوان ایران اسلامی، بیستم فروردین ماه، مقارن با تکمیل چرخه سوخت هسته ای در تقویم رسمی ایرانیان روز ملی فن آوری هسته ای نام گرفت.

28 جمادی الاول درگذر تاریخ

* درگذشت «علی بن عباس بغدادی» معروف به «ابن رومی» شاعر عرب (283 ق)

* تولد «حاج ملاعلی میرزا خلیلی» فقیه و عالم بزرگ ایرانی(1226 ق)

* رحلت عالم مجاهد «میرزا محمدحسن آشتیانی» از رهبران مبارز نهضت تنباکو و از شاگردان شیخ انصاری در تهران(1319 ق)
اشاره:

میرزا محمدحسن آشتیانی از علمای برجسته‌ی عالم تشیع و از شاگردان ویژه‌ی شیخ مرتضی انصاری بود. وی پس از درگذشت شیخ انصاری به تهران آمد و به نشر اندیشه‌های شیخ پرداخت. میرزای آشتیانی به همراه علمای معتبر دیگر به مخالفت با امتیاز انحصار خرید و فروش توتون و تنباکو به یک شرکت انگلیسی از سوی دولت ناصرالدین شاه پرداخت. تا این که با انتشار فتوای میرزای شیرازی در تحریم تنباکو، این امتیاز تحمیلی ملغی گردید. کتب الوقف، احکام الاوانی و نیز بحر الفوائد و... از جمله تالیفات ایشان است. این عالم ربانی و فقیه بزرگ سرانجام در سال 1319 ق در تهران وفات یافت. جنازه‌ی او را به نجف انتقال داده و در مقبره‌ی شیخ جعفر شوشتری دفن کردند.

9 آوریل در گذر تاریخ

* درگذشت «فرانسیس بیگن»، فیلسوف شهیر انگلیسی (1626م)

* پایان جنگ‌های داخلی امریکا معروف به جنگ‌های انفصال (1865م)

* گشایش جبهه غربی با حمله آلمان به نروژ در اوایل جنگ جهانی دوم (1940م)

* کشتار فلسطینیان روستای «دیر یاسین» توسط صهیونیست‌های تروریست (1948م)

اشاره:

پس از تصویب در قطعنامه سازمان ملل، در 29 نوامبر 1947م، تصمیم بر این شد که فلسطین به دو قسمت عرب و یهود تقسیم شود که این امر با اعتراض فلسطینیان روبرو گردید. در این میان گروه‌های تروریستی صهیونیستی با سنگدلی تمام دست به عملیات کشتار اعراب فلسطینی و آواره کردن آنها زدند. یکی از بی‌رحمانه‌ترین ...

* درگذشت «هارولد لمب» خاورشناس و مورخ معروف امریکایی (1962م)

* آغاز رسمی جنگ در بوسنی و هرزگوین (1992م)

* تصرف بغداد توسط اشغال‌گران امریکایی و انگلیسی در جریان حمله به عراق (2003م)

* سقوط «صدام حسین» دیکتاتور سفاک عراق در پی سقوط بغداد (2003م)